
Uchwała Nr 185/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 30 listopada 2010 roku

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności uchwały 
Rady Gminy Komarów Osada.

Na podstawie art.  61 § 4 ustawy z  dnia 14 czerwca 1960r.  Kodeks Postępowania 
Administracyjnego  (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i z art. 91 ust.  1 
w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym (Dz .U z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz.  577 z późn. zm.) – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 
Nr XLV/268/10 Rady Gminy Komarów Osada z 10 listopada 2010 roku w sprawie warunków 
oraz trybu postępowania o udzielenie  dotacji w zakresie rozwoju sportu na terenie Gminy 
Komarów  Osada,  z  powodu  istotnego  przekroczenia  delegacji  ustawowej  wynikającej 
z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie. (Dz. U. Nr 127, poz. 857).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej  w  Lublinie,  na  swym  posiedzeniu 
30 listopada  2010  roku  dokonało  analizy  i  oceny  uchwały,  o  której  mowa  w  sentencji. 
Uchwała ta wpłynęła do Izby 25 listopada 2010r.

Kwestionowaną  uchwałą  Rada  Gminy Komarów  Osada  ustaliła  warunki  oraz  tryb 
postępowania  w zakresie  wspierania  finansowego  poprzez  dotowanie  klubów  sportowych 
posiadających siedzibę na terenie Gminy i niedziałających w celu osiągnięcia zysku.

Postanowienia te  wykraczają  poza  delegację  ustawową wynikającą z  art.  27 ust.  2 
ustawy z  dnia  25  czerwca  2010  r.  o  sporcie.  Przepis  ten  upoważnia  organ  stanowiący 
jednostki  samorządu  terytorialnego  do  określenia  w  drodze  uchwały,  warunków  i  trybu 
finansowania zadania własnego gminy w zakresie sportu oraz wskazania celu publicznego, 
który zamierza gmina osiągnąć.



W ocenie Kolegium RIO kwestionowana uchwała nie reguluje tych kwestii, ogranicza 
się natomiast do określenia zasad i trybu udzielania dotacji klubom sportowym posiadającym 
siedzibę na terenie gminy oraz niedziałającym w celu osiągnięcia zysku, podczas gdy kwestie 
te  zostały już  uregulowane w ustawie  z  dnia  24 kwietnia  2003 r.  o  działalności  pożytku 
publicznego i o wolontariacie. (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm) – por. m.in. przepis art. 3 ust. 3  
pkt 4 i art. 4 pkt 17 tej ustawy, a także w art. 28 ust. 1 ustawy o sporcie.

W tym stanie rzeczy postanowiono jak w sentencji.
Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku 

postępowania nadzorczego Rada Gminy w terminie do 13 grudnia 2010 r. może złożyć na 
piśmie  stosowne  wyjaśnienia,  bądź  dodatkowe  informacje,  mające  istotne  znaczenie  dla 
sprawy, lub – uznając przytoczone argumenty – może dostosować kwestionowaną uchwałę do 
obowiązującego prawa.

14 grudnia 2010 r. o godz. 10:05 w siedzibie RIO w Lublinie odbędzie się posiedzenie 
Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności uchwały 
Rady  Gminy  Komarów  Osada.  Upełnomocniony  przedstawiciel  Rady  Gminy  ma  prawo 
uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymują :
1. Rada Gminy Komarów Osada,
2. Wójt Gminy Komarów Osada.


	U Z A S A D N I E N I E

